
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33644   39Terça-feira, 26 DE JUNHO DE 2018 

Data: 25/06/2018
Ordenador: Rosângela Brandão Monterio
Presidente da FSCMP

Protocolo: 329605
Ratif cação da Dispensa de Licitação
Ato: 53
Número da Dispensa: 53/2018
Data: 25/06/2018
Ordenador: Rosângela Brandão Monterio
Presidente da FSCMP

Protocolo: 329706
Ratif cação de Dispensa de Licitação
Ato: 47
Numero da Dispensa: 47/2018
Data: 15/06/2018
Ordenador: Rosângela Brandão Monterio
Presidente da FSCMP

Protocolo: 329760
Ratif cação da Dispensa de Licitação
Ato: 50
Número da Dispensa: 50/2018
Data: 25/06/2018
Ordenador: Rosângela Brandão Monterio
Presidente da FSCMP

Protocolo: 329573
Ratif cação da Dispensa de Licitação
Ato: 52
Número da Dispensa: 52/2018
Data: 25/06/2018
Ordenador: Rosângela Brandão Monterio
Presidente da FSCMP

Protocolo: 329642

CONVÊNIO
.

Termo Aditivo: 1            
Data Assinatura: 18/06/2018
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração 
da CLÁUSULA QUARTA – DO ACOMPANHAMENTO, Item 4.2 do 
Convênio nº 001/2016 – FSCMP, bem como alteração dos Itens 
3 e 4 do seu PLANO DE TRABALHO.
Convênio nº 001/2016-FSCMP
Partícipe: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ - EUPA
Endereço: Rua do Una, nº 156, bairro Telégrafo, Belém-PA, CEP: 
66050-540 , telefone: (91) 3299-2202.
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 329458
Instrumento Substitutivo de Contrato
Nota de Empenho da Despesa: 2018NE01345
Valor: R$ 19.920,00
Data: 30/05/2018
Vigência: 30/05/2018 a 27/08/2018
Objeto: compra de Válvula de Hidrocefalia Neonatal, em Silicone, 
Média Pressão (30 unidades).
Dispensa de Licitação: 36/2018
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte de Recurso: 
0103; Elemento de Despesa: 339030.
Contratado: ÚNICO MULT EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS 
LTDA - ME
CNPJ/MF: 13.444.068/0001-01.
ENDEREÇO: Rua Padre José Maria de Man, 247, Novo Riacho, 
Contagem/MG, CEP: 32280-660, telefone: (31) 2559-0064.
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 330011
nstrumento Substitutivo de Contrato
Nota de Empenho da Despesa: 2018NE01353
Valor: R$ 14.851,20
Data: 01/06/2018
Vigência: 01/06/2018 a 29/08/2018
Objeto: compra de MANTA EM PROPILENO, PARA ESTERELIZAÇÃO, 
100CMX100CM (2.880 UND) E PAPEL CREPADO 60GM², 
100CMX100CM (24 CAIXAS).
Dispensa de Licitação: 38/2018
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte de Recurso: 
0349006653; Elemento de Despesa: 339030.
Contratado: E. R. TRINDADE - EPP (TRIMED)
CNPJ/MF: 04.252.742/0001-65
Endereço: Av. da República, nº 1525, Bairro Centro, Santa Isabel 
do Pará/PA, CEP: 68.790-000.
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 330051

Instrumento Substitutivo de Contrato
Nota de Empenho da Despesa: 2018NE01348
Valor: R$ 11.296,00
Data: 29/05/2018
Vigência: 29/05/2018 a 26/08/2018
Objeto: compra de Gêneros Alimentícios.
Dispensa de Licitação: 35/2018
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte de Recurso: 
0269003264; Elemento de Despesa: 339030.
Contratado: L. S. DIAS - ME
CNPJ/MF: 83.352.252/0001-07.
ENDEREÇO: Rua José Levindo Medeiros, Quadra Trinta B, nº 
13, Centro, Ananindeua-PA, CEP: 67.040-345, telefone: (91) 
32249464
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 330030
Instrumento Substitutivo de Contrato
Nota de Empenho da Despesa: 2018NE01138
Valor: R$ 15.560,40
Data: 15/05/2018
Vigência: 15/05/2018 a 12/08/2018
Objeto: compra de Curativo Hipoalergênico, Estéril, 5cm x 5.7cm 
(1.200 unidades).
Dispensa de Licitação: 27/2018
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte de Recurso: 
0349006653; Elemento de Despesa: 339030.
Contratado: CBA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA
CNPJ/MF: 38.071.866/0001-66.
Endereço: SIA QUADRA 15, Conj. 03, Lote 05, Zona Industrial 
Guará, Brasília/DF, CEP: 71.250-015.
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 330070
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 05/2018 FSCMP

Processo Seletivo Simplif cado para Contratação de 
Prof ssionais Terapeuta Ocupacional

         A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ – FSCMP, por meio da Comissão de Processo Seletivo 
Simplifi cado – PSS/FSCMP, nomeada pela Portaria n.º 422/2017- 
GESP/FSCMP, de 23 de agosto de 2017, torna público, que 
em decorrência da última Chamada Pública que restou 
FRACASSADA para o Cargo de Terapeuta Ocupacional , realizará 
Processo Seletivo Simplifi cado para seleção de profi ssionais  
de Nível Superior para o referido Cargo, para fi ns de Contrato 
Temporário, conforme  descrito no Edital e seus ANEXOS, que 
dele fazem parte integrante.
        As inscrições ocorrerão nos dias 26 a 27 de junho de 
2018. O Edital do Processo Seletivo Simplifi cado, bem como, as 
orientações de inscrição no PSS, estão disponíveis no site da 
Fundação Santa Casa no endereço eletrônico : http://www.
santacasa.pa.gov.br.
Belém/Pa, 25 de Junho de 2018.
Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará

Protocolo: 330029

RESULTADO FINAL  - CHAMADA PÚBLICA N.º 03/2018/
FSCMP

A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, 
por meio da Comissão Organizadora do Processo Seletivo 
Simplifi cado da Chamada Pública n.º 03/2018 da Fundação Santa 
Casa de Misericórdia do Pará- FSCMP, nomeada pela Portaria n.º 
422/2017- GESP/FSCMP, de 23 de agosto de 2017, publicada 
no DOE n.º 33443 de 23 de agosto de 2017, na forma do item 
4.1 do edital, torna público o RESULTADO FINAL de candidatos 
classifi cados no certame.

01 - MÉDICO GINECOLOGISTA

Nº NOME NOTA 
FINAL CLASSIFICAÇÃO

1. THAIS MENEZES CARDOSO 13,0 CLASSIFICADO

2. CELYNE AGRASSAR DA SILVA 12,0 CLASSIFICADO

3. LARA BATISTA DA FONSECA 9,0 CLASSIFICADO

4. SANMARI COSTA FERREIRA 7,0 CLASSIFICADO

5. LUIZ FELIPE COTA 7,0 CLASSIFICADO

02 - MÉDICO TERAPIA INTENSIVA PEDIÁTRICA

Nº NOME

DESERTA

03 - MÉDICO NEONATOLOGISTA

Nº NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

1 GISELE COUTO DE MELO 13,0 CLASSIFICADO

04 - MÉDICO PEDIATRA

Nº NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

1 SUELY DE JESUS DA 
SILVA CARVALHO 10,0 CLASSIFICADO

05 - MÉDICO HEMATOLOGISTA PEDIATRA

Nº NOME
DESERTA

06 - MÉDICO REUMATOLOGISTA PEDIÁTRICO

Nº NOME

DESERTA

07 - MÉDICO CIRURGIA PEDIÁTRICA

Nº NOME

DESERTA

08 - MÉDICO CIRURGIÃO PLÁSTICO

Nº NOME
FRACASSADA

09 - MÉDICO RADIOLOGISTA

Nº NOME NOTA 
FINAL CLASSIFICAÇÃO

1 CAETANO ALUIZIO CASSIANO 12,5 CLASSIFICADO

10 - MÉDICO CLÍNICO GERAL

Nº NOME

DESERTA

11 - NEFROLOGISTA PEDIÁTRICO

Nº NOME NOTA 
FINAL CLASSIFICAÇÃO

1 CAROLINA DO AMARAL SAVINO9,0 CLASSIFICADO

12 - TÉCNICO DE RADIOLOGIA

Nº NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

1. DANIEL BEZERRA MEIRELES 15,25 CLASSIFICADO

2. AFONSO SERGIO SOUZA 
DUARTE 14,0 APROVADO

3. JOSEANE SANTANA DE 
MIRANDA 12,25 APROVADO

13 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO

Nº NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

1 MARIA HELENA DE JESUS 
FONSECA 12,25 CLASSIFICADO

3 SIMONE LELY BEZERRA 11,25 APROVADO

Os candidatos classifi cados fi cam convocados à comparecerem 
na Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, na Gerência 
de Gestão de Pessoas, no dia 25/06/18, no horário de 8:00h 
às 12:00h, munidos das documentações discriminadas no 
Anexo XI do Edital PSS/FSCMP nº03/2018, para recebimento 
de orientações pertinentes ao ingresso na função temporária na 
Instituição.
Belém/PA, 19  de Junho de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 330045


